Capitulum v.

Scribit ego et de hoc verbis
hijis. Scio autē frater om
nes ecclesias in oriente q̄ prius cōs
turbabantur nūc redisse ad cōcor
diam. et omnes sibi vnanimiter co
herere. gaudentes et exultantes de
pace que ultra sp̄e ecclesie reddita
ē. id est demetrianus apud antiōchi
am. et thoctistus apud cesaream ma
zabbannes in iherosolimis. dormiē
te in pace alexandro. marinus apud
tiryrum. heliodorus apud laodiciam
helen⁹ in tharso. firmilianus in cap
padocio. Verum ne fino epistole

longior fieret nobilium tantum
modo vrbium tibi episcopus indi
caui. ut etiam ceteros cum ipsis pa
rīter vnum sentire nō dubites per
vniuersam siriā vel arabiā. sed et
hij quibus nūc scripsisti mesopo
tamie episcopi idem sapiunt. Ad
tus quoq; et bithinia omnes pari
ter vnanimes et cōcordes et multa
sibi inuicem caritate connexi glori
ficant deum nostrum. Nec diomisi
us scripsit. Stephano vero duo
bus annis impleto sacerdotio. rome
fixtus succedit. Ad quem scribit
nichilominus diomisius de baptil
mate. commemorans q̄ stepha
n⁹ quidem decessor suus scribens ad
firmilianum et helenū ceterosq; ille
lazum parrum episcopos statuerit
nec cōmunicandum esse hijis qui
rebaptizant sed debere considera
re magnitudinem rei. quia non
quicunq; sed pmagni et nobiles
i episcopis vni sunt quibus hoc vi
sū sit. Dicit etiā q̄ super hoc scrips
serit plen⁹ ad diomisiū et philes
monem presbiteros vbi rome In
dicauit aut pariter etiam d̄ sabellij
hærese q̄ temporibus ipsius exor
ta est scribēs hæc.

Capitulum vi.

Quid aut dicam de ea doctri
na que apud pitholomaidā
pentapoleos ciuitatem nuper exor
ta est. plena blasphemijs i deum pa
trē et in dominū nostrū ihesū xp̄m
negās vere esse eū filiū patris. nec
primogenitum omnis creature. si
mul et sancti spūs auferēs intellectu

Pro q̄b̄ cū utraq; ptes ad me ve-
nisset et p̄ntib; fr̄ib; q̄ cōmota fue-
rāt disculsiſſe etiā litteris put deo
dit puitati mee p̄ secur⁹ hū et scrip-
si singla queq; diligēter exponēs
quorū tibi exēplaria trāsmisi. Et
et i tertio libro de baptisimo quē
scribit ad philemonē p̄sb̄m vrb̄
rome etiā hęc cōmemorat

Capitulum .vij.

Ego inq̄ et tractatus hereti-
corū lego et editōes eorū
p̄scrūtōz etiā si videar ad horā v̄b̄
eorū pollui. s̄ mētū in cōfert h̄ ip̄z
quod ex ip̄orū verbis arguere eos
possum. deiq; cū aliq; ex fr̄ib; et cō-
p̄sb̄teris phibēt me ne heretica lec-
tione tāq; sceni alicui⁹ fetore pollu-
erer. visio michi q̄dā a deo ostendi-
tur. q̄ me cōfirmaret et fino ad me
facit. Nec michi euidenter ploq̄ns
lege. oia quecūq; i manus tuas ve-
nerint. qz probare singla q̄q; et dil-
cernere potes. q̄nq̄dē ex inicio hęc
tibi causā fuit credēdi. Amplex⁹ hū
visionē qz et apostolice sententie cō-
cordabat dicēt. Omnia legite q̄ bo-
na sunt tenete. In ip̄o qz libello cō-
memorat. n̄ tūc primū i affrica de
hereticis rebaptizandis ab ep̄is esse
decretū. s̄ antea iā i nōnull̄ ecclesis
et cōcilijs ep̄orū velut i iconio atq;
alijs locis de h̄ fuisse tractatū. Scri-
bit adhuc et i q̄rto de baptisimo
libro ad diōnisū vrb̄ rome p̄sb̄m
plurima de nouati impietate cōme-
morās. In quinto v̄o libro ad fix-
tū vrb̄is rome ep̄m scribēs. et ad v̄
sū supradictā heresim quedā disse-
rēs. etiā tale aliquid accidisse cōme-

morat hīs v̄b̄. Vere aut̄ frater cō-
filiū peto et requiro sententiā q̄d ti-
bi videatur i ea causā que in eccle-
sia n̄ra exorta ē. Vereoz em̄ ne for-
te fallar in aliquo

Capitulum .viij.

Erat apud nos frater quidā
fidelis antiq̄tus an̄ etiā q̄
ego ep̄s ordinarer. ymmo et an̄q;
d̄ celloz me⁹ heraclas. Is cū in terel-
set hīs qui baptizatur. stupit heret-
icus de baptizate. et audiret vel
quid rīdeāt flens accessit ad me et
p̄cīdēs ad pedes meos cōfiteri cepit
se baptisma ab hereticis aliter sus-
cepisse. Quod tū scdm̄ ea que nūc
videret a nobis ministrari. nec bap-
tisma ducēt eo q̄d eēt repleta plas-
phenijs ois illa confessio. Sicut et h̄
addebat se it̄m p̄ hoc errore stimu-
lari ut ne oculos q̄dē ad deū aude-
ret erigere. Propter qd̄ exorabat
se mūdari et purificari ecclesiastico
baptisimo. ut et gratiā poss̄ cōseq;
sp̄s sancti. Qd̄ ego facē ausus nō
fui. s̄ dixi posse ei sufficere tā multi-
tudois cōmunionē q̄ in ecclesia cō-
secutus ē p̄ hoc qd̄ a nob̄ eucharis-
tie suscipiēs donū responderet amē
ex q̄ et p̄ singula potuisset i sacra-
mentoꝝ virtute purgari. Cohortā-
bar igitur eū debere cōfidere v̄tuti
sue et cōsciētie iā purgate et an̄ oia
qd̄ tā diu i sacramentis nobis iam
p̄iceps fuerit. Et ille neq; aluc-
tu cessat et lacrimis neq; v̄l̄ ad mē
sam dominicā audeat accedere. ita ut
vix a nob̄ cohortat⁹ et cōpuls⁹ ora-
tōni audeat itersse. Nec et multa
alia d̄ h̄ scemōi q̄stio mib; p̄dūctos

libros suos dionisius scribit

Capitulum ix.

Gallus vero non integris duobus annis imperio defuncto. humanis exemptus est. Post quem valerianus cum filio gallieno suscepit principatum. De quo dionisius scribens. iterum ad herimamonem hoc modo refert. Sed et johanni similiter reuelatum est ut diceret. Et datum est inquit ei os loquens magna et blasphemias. et data est ei potestas per menses quadraginta et duos. Vtraque autem complentur in valeriano. Vere enim mirandum est. quomodo supra ceteros qui ante se fuerunt hic et humanus et benignus extitit erga famulos dei. ita ut in iniuriis multo tempore etiam illis benignior videretur. quomodo nomine saltem christianam dicebantur mentem tu venerabatur seruos domini et omnia eius domus erat ecclesia dei.

Capitulum x.

Opprobriatus autem est et a veritate defectus per quendam doctorem pessimum magistrum et principem egyptiorum magorum. ut iustos et sanctos viros persequi et interimi iuberet. tanquam qui aduersaretur magicis artibus quibus seipsum subdiderat. Erat enim reuera et fuit etiam nec quomodo possent virtute merito suorum restringere fallacias demonum. nam ille ut impuros ritus execranda misteria. ac sancta incesta conficeret. pueros iuvenes iugulari iubebat et orbati liberis patres. atque in teneris visceribus humanas rimari per piaculum fibras. et vocem illic querebat ubi fugauerat vitam. Sed et multa alia huiusmodi de valeriano piaculis memorans. addit etiam hoc

quod ipse a barbaris captus. et lumbibus orbatus. filios sceleris et impunitatis sue reliquerit successores.

Capitulum xi.

Ipse vero dionisius quanta in eius persecutore pertulerit. et quibus affectus sit cruciatibus propter nomen domini. scribens ad quendam germanum episcopum. quomodo quasi obrectator eius esse videbatur refert. ubi et acta confessionis sue miseruit apud emilianum presbiterum gesta. In quibus cum dionisius unum solum deum qui celum fecisset et terra diceret adorandum. ceteros autem neque esse deos neque adorari debere. in castrum quoddam deserti quod cesro appellatur in exilium traditur. ob hoc precipue electum. quod loci incolae gentiles erant et idolorum superstitionibus satis dediti. Quibus exule dionisium primo hostili animo et satis auersa mente suscipiunt. post vero cum paulatim per domini gratiam verbum dei disseminare cepisset per maxima crucis ac barbari populi relictis idolis. conuersa est ad deum verum. christoque subiecta. Quo conperto rursus eum ad alium locum vicinum quomodo de alexandria si incolis desertum ac pene habitatoribus vacuum transulerunt. Sed et ibi cum per urbis vicinitate nostrorum populi frequenter. et tanquam odore pastoris recepto grex letior et constantior agominibus redirederetur. Rursus missis cum centurione militaribus viris. ipsum dionisium et cum eo gaudium et petrum. cathenis constructos et diuisis cruciatibus afflictos in desertum quoddam libie pertraxerunt ibique eos in loco sanctissimo et omnino usu humanitatis carere. a pharetio

trū dierum itinere in desertum pro
tento nexos vincula reliquit. **D**ec
in diuersis suis epistolis supradic
tus vir scripta dereliquit. In qui
bus memorat etiā maximū p̄sbite
rū et dioscorū demetriūq; et lucū
necnō et faustinū atq; aquilā satis
claros et insignes titulo cōfessiōis
effectos. si ex diaconis quosdā in in
sula post penas confessiōis esse d
fictos. sup̄fuisse vero ex hijs faus
tū et eusebiū. **Q**uibus etiā refert tā
tum fiducie et magnanimitatis per
dei gratiā datū. vt cū ad eos qui i
carcere tenebātur fratres nemo p̄s
sus humanitatis et ministerij causā
p̄mitteretur accedere. isti tū in dēsi
nēt̄ et reuiscerēt et necessaria mis
istrarēt. et cū p̄ dies singulos p̄si
dis furoz cresceret. iugulādo alios.
alios supplicijs ac diuersis cruciatu
um generibus affligendo. squalo
re carceris et cathenarū ponderibz
enecando. et sup̄ omnia p̄cipiendo
ne quis ad eos p̄orsus accedēt. vt
et media q̄si aliud tormētū gen⁹ ad
hiberetur. **C**oncessit tū deus supra
dictis diaconis grām. confessoabz
suis p̄uidens. vt inuitis oibz istis
tū nō negaretur ingressus. **S**ciens
dum tū est q̄ hic eusebius quē dia
conē supradixim⁹ postmodū ep̄us
apud laodiciā s̄rie ordinatus est.
Maximus vero quē p̄sbiterū me
morauimus. ip̄i dionisio apud alex
andriā successit in ep̄atu. **F**aus
tus aut̄ qui cū ip̄is tunc confessoz
emuit. vsq; ad p̄secutōez que n̄ris
tēporibz facta est grādeu⁹ et plen⁹
dierū p̄durās. p̄fecto martirio ob